
SMLOUVA
o poskytování služeb na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany

Objednatel:
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola,
příspěvková organizace
Jiráskova 841/1a
794 01 KRNOV
Pod Bezručových vrchem
lČ: 00601292 DIČ: CZ00601292

Zhotovitel:
Zbyněk Pekárek
Služby v oblasti BOZP a PO
747 53 jakartovice 113
lČ: 86667629

1. PŘEDMĚTSMLOUVY

· Zhotovitel se zavazuje metodicky řídit a organizovat plnění povinností vyplývajÍcÍ z právních a
ostatních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen BOZP) a požární ochrany
(dále jen PO) tak, aby byly zajištěny povinnosti společnosti k řádnému zajišťovánitěchto oblastí.

· Zhotovitel zajištuje výkon odborně způsobilé osoby v oblasti BOZP a PO.

· Organizuje a vlastní kontrolní Činností kontroluje plnění povinností vyp|ývajÍcÍch z předpisů
BOZP a PO, řidI výkon prevence vtěchto oblastech a provádí externí činnost osoby odborně
způsobilé v prevenci rizik a na úseku PO.

· Z důvodu, že i v předešlém období plnil zhotovitel tyto povinnosti jako smluvní OZO v prevenci
rizik a PO je mu systém řízení rizik ve společnosti znám. Znamená to, že v rámci této smlouvy
provádí následné hodnoceni rizik a ty předkládá ve spolupráci s vedoucími zaměstnanci
společnosti ke schválení v případě, že jde:

- o posouzení uspořádání nových pracovišť,
o posouzeni nového způsobu manipulace s materiálem,

- o posouzení bezpečnosti, kontroly a údržby nových strojů a zařízení.

· Hodnocení je tímto prováděno při zásadních změnách technologických postupů, při změně
předpisů, normových hodnot nebo na základě zkušenosti získaných při mimořádných stavech,
haváriích nebo pracovních úrazech.

V rá mci této smlouvy zhotovitel zajiStuje tyto činnosti:



Oblast BOZP
zajištění prevence rizik v oblasti BOZP,
zajištění prověrek BOZP, vypracování dokumentace prověrek,
pravidelnou kontrolní Činnost na úseku BOZP,

" zpracováni či aktualizace interních směrnic v souladu s legislativou
· zpracováni či aktualizace interních mIstních provozních bezpečnostních předpisů v souladu

s legislativou,
· zpracování či aktualizace ,,MIstních řádů skladů",

provádí vstupní, opakované školení z předpisů BOZP pro vedoucí zaměstnance,
· provádí zpracováni tematických plánů a časových rozvrhů školení řadových zaměstnanců pro

vedoucí zaměstnance {provádějÍcÍch v případě potřeby nástupu nového zaměstnance školy
vstupní školení), kontrolu a archivaci provedeného školeni,

· provádí školeni zaměstnanců speciálních profesi - křovinořez, motorová sekačka (v případě, že
tato zařIzenI jsou používána),

· provádí kontrolu agendy pracovních úrazů včetně jejich odškodněni - poskytuje metodickou
pomoc při šetření vážných úrazů (např. s hospitalizací delší jak 5 dnů), spolupracuje při jejich
odškodněni,

· v oblasti závodní preventivní péče poskytuje součinnost, podňi se na tvorbě tiskopisů -
kontroluje v rámci prověrek ověřeni stavu zdravotní způsobilosti u zaměstnanců,

· provádí kontrolu vyhrazených technických zařIzenI (VTZ), odborně způsobilých osob
obs|uhujÍcÍch či pracujÍcÍch na těchto zařIzenIch, sleduje odstranění závad zjištěných při revizích,
kontrolách těchto zařízení,

" zajišťuje metodické řízeni provádění kontrol regálů, žebříků, mobilní schůdků - podňi se na
řešeni odstranění zjištěných závad,

· provádí zařazeni zaměstnanců v rámci kategorizace práce, případně poskytuje součinnost při
zajišťováni hygienických měření rizikových faktorů práce, následně předkládá nové zařazení do
kategorizace prací KHS.

Oblast PO
· kontroluje provádění preventivních požárních prohlídek preventistou PO, v rámci pravidelné

kvartálni kontrolní činnosti na úseku PO a dle dokumentace o zařazení činností do
provozovaných činnosti provádí vlastní preventivní prohlídku objektů spojenou s kontrolni
činností,

provádí kontrolu požárních dveří (v případě, že jsou instalována),
· provádí kontrolu vedení požární knihy - případné se metodicky podílí na řešení zjištěných závad

z preventivní požárních prohlídek,
· provádí zpracování veškerých tematických plánů školeni PO a odborných příprav požární

ochrany {PO),
· provádí opakované školení z předpisů PO - vedoucí zaměstnanci, řadoví zaměstnanci (vždy před

zahájením nového ško|ního roku),
· provádí zpracování tematických plánů a časových rozvrhů školení řadových zaměstnanců pro

vedoucí zaměstnance (provádějících v případě potřeby nástupu nového zaměstnance školy
vstupní školení), kontrolu a archivaci provedeného školeni,

· provádí odbornou přípravu preventistů požární ochrany a zaměstnanců zařazených do
požárních hlídek,

v případě potřeby zpracovává novou a pravidelně aktualizuje veškerou požární
dokumentaci

· kontroluje provádění revize hasicích přístrojů, hydrantů, suchovodů, bleskosvodů na objektech,
sleduje odstraněni závad z těchto revizí.



Oblast BOZP,PO - souvÍsejÍcÍ činnosti s předmětem smlouvy BOZP,PO
Odborně způsobilá osoba (zhotovitel) v rámci této smlouvy dále:

pravidelně sleduje změny v legislativě a změny normových hodnot,
· v případě závažných nedostatků a závad na vyžádáni objednavatele případně poskytuje

součinnost při s revizními techniky v oblasti řešení závad a dalšího bezpečného provozu
vyhrazených zařizenI (dle rozděleni),

· účastni se a poskytuje součinnost při kontrolách Oblastního inspektorátu práce (OlP), státního
požárního dozoru (HZS), při kontrolách územního pracoviště ,,Krajské hygienické stanice (KHS)
se sídlem v Bruntále.

Nad rámec smlouvy: dle písemné popř. tf. objednávky je možné v rámci volné časové kapacity
smluvní OZO v prevenci rizik a požární ochrany sjednat:

" provedeni vstupních školení v průběhu roku mimo termín opakovaného školení u nově přijatých
zaměstnanců případně jejich odborné proškolení po provedené vstupní instruktáži některého
z vedoucích zaměstnanců školského zařízení.

" V rámci plánované rekonstrukce proškolení dodavatelské firmy
" V případě svařování stanovení podmínek požární bezpečnosti a vystavení příkazu pro svařováni na

dodavatelskou akci včetně proškolení asistenční hlídky pro průběh a po ukončení svařování.

2. CENYA PLATBY

· Za poskytnuté služby a práce náleží zhotoviteli měsIčnI odměna dle dodatku č. 1této smlouvy.
" výše uvedené ceny jsou bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH).
· V případě prací vykonaných nad rámec smlouvy je částka stanovená hodinou sazbou 500

Kč/hod včetně dopravy a to mimořádnou fakturací bez času dopravy do místa.
· Částka podle odst. 1 tohoto článku je splatná na bankovní účet zhotovitele na základě zaslané

nebo osobně předané fakturu, kterou potvrdí zástupce společnosti (účtárna). Splatnost
vystavené faktury po skončeni přIslušného měsíce je do 14 dnů ode dne vystaveni.

· V případě pozdní úhrady bude zhotovitelem účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý
den z prodlení.

3. SOUČINNOST

Povinnosti objednatele je informovat zhotovitele s dostatečným předstihem o potřebě
koordinace v oblasti BOZP a PO se zaměstnanci jiných firem či osobami z řad veřejnosti. Součinnost
a koordinace zhotovitele je definována výše v jednotlivých oblastech.

V případě potřeby koordinace v ojedinělých případech nebo při změně většího rozsahu (např.
investiční či rekonstrukční práce) bude řešena koordinace nad rámec této smlouvy dle
dohodnutých cen v příloze č. 1.

Zhotovitel na základě této smlouvy spolupracuje s kontrolnimi orgány a poskytuje jim
potřebné informace.

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli potřebnou spolupráci a podávat mu pravidelné
informace souvÍsejÍcÍ s jeho výkonem činnosti BOZP a PO a to v plném rozsahu.



Umožní mu vstup do všech jeho prostor (zejména při prováděni preventivních požárních
prohlídek objektů, kdy musí být provedena kontrola všech mÍstnostÍ včetně sklepních a půdních
prostorů) a rovněž mu umožní přistup k dokumentaci a materiálům potřebným k zajištění
předmětu této smlouvy.

Objednatel seznamuje zhotovitele se všemi změnami, které mají vliv na bozp a po a to
především:

- o nákupu nových strojů, technologických zařIzenI, elektrického ručního nářadí, elektrických a
plynových spotřebičů (např. v kuchyni) případně zahradnitechniky apod.
o změně počtu zaměstnanců,

- o sjednáni nových a zrušení stávajÍcÍch pracovních poměrů, změna kvalifikace (např. povýšení
stávajÍcÍho zaměstnance do statutu vedoucího zaměstnance)
- o změně pracovního zařazení či změny zdravotní způsobilosti některého ze zaměstnanců majÍcÍ
vliv např. na obsah školeni či požadavku zajištění nové zdravotní prohlídky (nutná konzultace
S OZO).

Objednatel stanovuje pro styk se zhotovitelem pověřeného zástupce:

účetní a správce majetku školského zařIzeni.

Zhotovitel je povinen zjištěné závady a nedostatky projednat s vedením objednavatele
(pověřeným zástupcem) a navrhnout opatřeni k jejich nápravě, dle složitosti a nebezpečnosti
závady i navrhnout případný termín odstranění. Toto je vždy provedeno prokazatelným způsobem
(mailovým sdělením) a v kopii je zpráva odeslána i statutárnímu zástupci školy, který z titulu své
funkce musí být dle |egis|ativních požadavků rovněž o této situaci informován.

Vpřlpadě scházejklch, chybných či neúplných obsahů předaných dokumentů, písemných
informací objednatele (pozn. na vyžádání zhotovitele) nenese zhotovitel odpovědnost za svoji
činnost dle této smlouvy.

4. PŮSOBNOSTA GARANCE

Povinnosti zhotovitele dle této smlouvy se vztahují na celý areál školy, na všechny objekty
objednatele včetně jejich přilehlých prostor, pokud jsou v jejich vlastnictví či pokud je v rámci školy
použÍvají např. formou nájmu.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v průběhu
činnosti dozvěděl. Zhotovitel prohlašuje, že pomlčí o informacích a údajích, které budou
objednatelem označeny jako důvěrné nebo utajované.

Rovněž bere na vědomi, že při své činnosti dle této smlouvy přijde do styku s osobnímu údaji
zaměstnanců, se kterými bude nakládat jako s důvěrnými a v souladu s platnou legislativou.

Objednatel tímto stvrzuje, že veškeré činnosti, pracovní postupy, dokumenty a metodika
činností zhotovitele dle této smlouvy jsou duševním vlastnictvím zhotovitele a bez jeho souhlasu
nesmějí být dále šířeny, obměňovány či jinak používány.

5. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat práce uvedené v článku 1 této smlouvy v obvyklé kvalitě a
s vynaložením odborné péče.



Tato smlouva nabývá účinnosti 1.1.2022.

Smlouva je uzavřená na dobu neurčitou.

V případě porušení sjednaných činností ze strany objednatele prováděných na základě
legislativy z oblasti BOZP a PO, se kterou byl objednatel prokazatelně seznámen, je zhotovitel
oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě bez výpovědní lhůty. Jako příklad lze uvést neplnění
odstranění závad, na které byl objednatel zhotovitelem písemně upozorněn.

V případě objednatele je možno smlouvu vypovědět v třÍměsÍčnj výpovědní lhůtě.

6. DALŠÍ

Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se budou řídit ustanovenými
obchodního zákoníku ČR.

Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem.

Obě smluvní strany stvrzují podpisem oprávněné osoby, že jsou plně seznámeni s obsahem
této smlouvy a že tato je projevem jejich svobodné vůle a nebyla sjednána vtisni či za
jednostranně nevýhodných podmínek.

Zhotovitel i objednatel berou na
v této smlouvě jsou důvěrné a budou

V Kŕ ově dne 1.10.2022

1Č:"006DT292
Za objednavatele: ing. Mikuláš veths

Ředitel - statutární zástupce

vědomi, že veškeré předané podklady informace obsažené
dbát dobrého jména a pověsti obou smluvních stran.

Za zhot

odborně způsobilá osobäv prevenci rizik, PO



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ
o poskytování služeb na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany

uzavřené mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola,
příspěvková organizace
Jiráskova 841/1a
794 01 KRNOV
Pod Bezručových vrchem
IČO : 00601292 DIČ : CZ 00601292

Zhotovitel:
Zbyněk Pekárek
Služby v oblasti BOZP a PO
747 53 Jakartovice 113
IČO: 86667629

ČLÁNEKI.

Tímto dodatkem je určena odměna za služby specifikované ve smlouvě. Dodatek je nedIlnou
součásti této smlouvy.

a) Obě smluvnistrany, které smlouvu uzavřely se dohodly na odměně za služby uvedené ve
smlouvě ve výši:

8000 Kč/kvartálně s platností od 1.1.2022.
K ceně není účtováno DPH (zhotovitel není plátcem DPH).

b) Vyúčtování služeb a fakturace je dohodnuta ve frekvenci: lx za tři měsíce.

Tato cena může být po dohodě obou stran změněna za podmínek uvedených ve smlouvě.



Cena služby nad rámec smlouvy je stanovena na základě předloženého vyúčtování, náhrady za
provoz motorových vozidel, použitých pro zajištění Činností sjednaných mimo smlouvu v zájmu
objednatele.

Každá služba mimo předmět smlouvy musí být předem odsouhlasena pověřeným
zaměstnancem objednavatele nebo jinak s objednatelem dohodnuta (např. vystavením
objednávky na základě cenové nabídky zhotovitele).

Tyto činnosti se netýkají pravidelných
smlouvy.

V Krnově dne 1.10.2022

Za objednavatele: ing. Mikuláš Peths
Ředitel - statutární zástupce
l, St"rédní pedagogická škcjla

návštěv zhotovitele v rámci plněni náležitostí této

Za zhotovitele: byněk P!kárek
odborně způsobilá soba v p evenci rizik,PO


